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Hver femte virksomhed har søgt støtte til grøn 
omstilling – hjælper til at nå klimamål 

På tværs af brancher har hver femte virksomhed søgt mid-

ler fra tilskudsordninger for at positionere deres forret-

ning til den grønne omstilling. Heraf har 72 pct. fået posi-

tivt udbytte af ansøgningen. At mange forskellige grønne 

tilskudsordninger bruges, er både med til at speede opstil-

lingsprocessen op, og styrker samtidig virksomhederne i 

processen.  

DI’s virksomhedspanel viser, at på tværs af brancher og virksom-

hedsstørrelse, sendes der ansøgninger afsted til f.eks. Erhvervspul-

jen, SMV:Grøn 2.0 og grøn digital omstilling. De forskellige typer af 

grønne puljer giver blandt andet støtte til rådgivning, bidrager med 

kompetenceudvikling og projektmodning samt tilskynder til grønne 

investeringer. Formålet er, at fremme og udvikle en 
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konkurrencedygtig grøn omstilling i virksomhederne til gavn for 

Danmark og vores omgivelser.  

 
Puljerne har deres tydelige relevans, både fordi de reelt ansøges og 

fordi, at en ansøgning oftest munder ud i at give pote for virksom-

heden. Puljerne er med til at styrke virksomhedernes indsatser med 

den grønne omstilling, som i sidste ende forbedrer Danmarks vej til 

et klimaneutralt samfund. Indsatser rettet mod at synliggøre til-

skudsordninger over for virksomheder, f.eks. via Erhvervshusene og 

i dialogen med kommunerne - er derfor fortsat et væsentligt ele-

ment i at udnytte ordningernes potentiale. 

Brancher har forskellige behov i forhold til at positionere forretnin-

gen til en mere grøn fremtid. Men samtidig favner mange af til-

skudspuljerne så bredt, at der kommer ansøgninger fra flere bran-

cher. DI’s virksomhedspanel viser at SMV:Grøn 2.0 tiltrækker lidt 

flere ansøgninger, svarende til 27 pct. af virksomhedernes ansøg-

ninger. Med ordningen kan virksomheder få økonomisk hjælp til 

rådgivning, f.eks. til udarbejdelse af klimaregnskab, og tilskud til in-

vesteringer med klima-/miljømæssige effekter.  

 

 

Virksomhedspanelet viser, at søgningen til de grønne omstillings-

puljer sker primært fra industrien, men ansøgninger dækker flere 

brancher. Mens knap 30 pct. af de adspurgte industrivirksomheder 
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har sendt en ansøgning afsted, så har henholdsvis hver femte ser-

vicevirksomhed og hver tiende byggevirksomhed ansøgt.  

 

 

Af de indsendte ansøgninger fra virksomhederne, har 41 pct. mod-

taget støtte fra alle de søgte puljer, mens 31 pct. har modtaget fra 

nogle af de søgte puljer. Således er 72 pct. af de samlede ansøgnin-

ger godkendt, 14 pct. er i gang med en ansøgningsproces,  mens 14 

pct. af virksomhederne ikke har modtaget midler. Muligheden for, 

og indsatsen ved, at deltage i en grøn omstillingspulje er med til at 

styrke virksomhedernes vej til grøn omstilling. Således er virksom-

hedernes brug af puljerne både til gavn for samfundet som helhed 

og for den enkelte virksomhed, der også står over for en konkurren-

cesituation, hvor klimahensyn spiller en tiltagende rolle. 

 
 


